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»Vil regeringen redegøre for, i hvilket om- 
fang Danmark aktivt vil modarbejde de pro- 
tektionistiske elementer i EF, jf. herved den så- 
kaldte banansag og problematikken om de de 
facto lukkede kvoter for Østasien, samt rede- 
gøre for de aktuelle initiativer på frihandels- 
området, som det danske formandskab har sat 
i værk eller vil søge gennemført?« 

(Forespørgsel nr. F 21). 

Medlemmer af Folketinget Pernille Frahm 
(SF), Lilli Gyldenkilde (SF) og Birgitte Hus- 
mark (SF) har meddelt mig, at de ønsker til 
indenrigsministeren at stille følgende: 

Forespørgsel. 
»Hvilket resultat vil regeringen tilstræbe i de 

forhandlinger, den i foråret påtænker at føre 
med de kommunale organisationer om den 
kommunale økonomi i 1994?« 

(Forespørgsel nr. F 22). 

Skriftlig fremsættelse afforslag: 

Finansministeren (Lykketoft): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  tjenestemands- 

og folkeskolelovgivningen m.v. (Ansættelsesvil- 
kår i den amtskommunale folkeskole m.v.). 

(Lovforslag nr. L 215). 

Lovforslaget fremsættes med henblik på at 
overføre kompetencen til at fastsætte løn- og 
andre ansættelsesvilkår for ansatte i den amts- 
kommunale folkeskole og ansatte inden for en 
række andre undervisningsområder under Un- 
dervisningsministeriet til vedkommende kom- 
munale myndigheder fra 1. april 1993. 

De øvrige områder er følgende: 
-  Ungdomsskolen i primærkommunerne og 

ungdomskostskolerne. 
-  Den almene voksenuddannelse i amtskom- 

munerne og Frederiksberg Kommune. 
-  Specialundervisningen for voksne i amts- 

kommunerne og Frederiksberg Kommune. 
-  Undervisningen af voksne indvandrere i 

amtskommunerne, Københavns Kommune 
og Frederiksberg Kommune. 
Lovforslaget skal ses som en opfølgning af 

lov nr. 381 og lov nr. 382, begge af 20. maj 
1992, der indeholder den nødvendige lovgiv- 
ning i tilslutning til overførsel af kompetencen 

til at fastsætte løn- og andre ansættelsesvilkår 
for ansatte i folkeskolen i primærkommunerne 
til vedkommende kommunale myndigheder. 

Lovforslaget indeholder følgende hovedele- 
menter: 
-  Bestemmelser om finansministerens og un- 

dervisningsministerens kompetence til at 
fastsætte løn- og andre ansættelsesvilkår fo- 
reslås ophævet. 

-  § 67 i lov om kommunernes styrelse, der 
vedrører Kommunernes Lønningsnævns 
kompetence til at godkende bestemmelser 
om løn- og øvrige ansættelsesforhold, vil 
herefter finde anvendelse for personale i 
kommunal tjeneste inden for disse områder. 

-  Tjenestemænd, der er ansat pr. 31. marts 
1993, foreslås omfattet af en særlig lovgiv- 
ning, hvorefter den almindelige tjeneste- 
mandslovgivning som udgangspunkt vil fin- 
de anvendelse for disse tjenestemænd. 

-  Der foreslås i tilslutning til kompetence- 
overførslen ændrede regler om fordelingen 
af pensionsforpligtelserne mellem staten og 
kommunerne. 
De kommunale organisationer og persona- 

leorganisationerne er enige i kompetenceover- 
førslen. 

De kommunale organisationer har erklæret, 
at virkningerne af aftalerne om den amtskom- 
munale folkeskole m.v., herunder den kommu- 
nale ungdomsskole m.v., ikke kan inddrages i 
de årlige kommunaløkonomiske forhandlinger 
mellem regeringen og de kommunale organi- 
sationer. 

Det er mit håb, at overførslen af kompeten- 
cen til kommunerne vil medføre en decentrali- 
sering også på det kommunale plan. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg anmode Tin- 
get om en hurtig og velvillig behandling af for- 
slaget. 

Skatteministeren (Stavad): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om beskat- 

ningen af  pensionsordninger m.v., lov om en re- 
alrenteafgift af visse pensionskapitaler m.v. og 
lov om stempelafgift. (Gennemførelse af  2. livs- 
forsikringsdirektiv vedrørende stempelafgift og 
præcisering af  regler for fradragsret for pen- 
sionsindbetalinger og regler for realrenteafgifts- 
pligt). 


